

RAPPORT D'ACTIVITES 1er TRIMESTRE 2025
ALIOS FINANCE CÔTE D'IVOIRE

I - TABLEAUX D'ACTIVITES ET DE RESULTAT

| Postes - Compte de Résultat (en millions de F CFA) | | | | Annexe 1 | |
|--|----------------------|---------|---------|------------------------------|------|
| POSTE | LIBELLE | 1T-2025 | 1T-2024 | Variations 1T 2025 - 4T 2024 | |
| | | | | en valeur | en % |
| 1 | Produit Net Bancaire | 1 080 | 805 | 276 | 34% |
| 2 | Coût du Risque | - 89 | - 228 | 139 | 61% |
| 3 | Résultat Net | 13 | - 407 | 420 | 103% |

| Postes - Actif (en millions de F CFA) | | | | Annexe 2 | |
|---------------------------------------|--|---------|---------|------------------------------|------|
| POSTE | LIBELLE | 1T-2025 | 4T-2024 | Variations 1T 2025 - 4T 2024 | |
| | | | | en valeur | en % |
| 1 | Opérations de trésorerie et opérations avec les ets de crédit et assimilés | 6 873 | 6 946 | - 73 | -1% |
| 2 | Opérations avec la clientèle | 51 337 | 52 969 | - 1 632 | -3% |
| 3 | Opérations sur titres et opérations diverses | 10 587 | 8 035 | 2 552 | 32% |
| 4 | Valeurs Immobilisées | 4 399 | 4 440 | - 41 | -1% |
| 5 | Total Actif | 72 390 | 72 390 | - | 0% |

| Postes - Passif (en millions de F CFA) | | | | Annexe 3 | |
|--|--|---------|---------|------------------------------|------|
| POSTE | LIBELLE | 1T-2025 | 4T-2024 | Variations 1T 2025 - 4T 2024 | |
| | | | | en valeur | en % |
| 1 | Opérations de trésorerie et opérations avec les ets de crédit et assimilés | 28 335 | 24 662 | 3 673 | 15% |
| 2 | Opérations avec la clientèle | 5 978 | 7 821 | - 1 843 | -24% |
| 3 | Opérations sur titres et opérations diverses | 33 878 | 34 531 | - 653 | -2% |
| 4 | Capitaux propres et ressources assimilées | 5 229 | 5 215 | 14 | 0% |
| 5 | Total Passif | 73 586 | 72 390 | 1 196 | 2% |

| Normes Prudentielles et Ratios | | | | Annexe 4 | | |
|--------------------------------|--|--------------|---------|--------------|---------|--|
| POSTE | LIBELLE | Normes | 4T-2024 | Normes | 1T-2025 | |
| 1 | Ratio de fonds propres CET 1 (%) | r >= 7,5 % | 9,641% | r >= 7,5 % | 9,684% | |
| 2 | Ratio de fonds propres de base T1 (%)stables | r >= 8,5 % | 9,641% | r >= 8,5 % | 9,684% | |
| 3 | Ratio de solvabilité total (%) | r >= 11,5 % | 11,890% | r >= 11,5 % | 11,933% | |
| 4 | Norme de division des risques | r <= 25,00 % | 0,000% | r <= 25,00 % | 0,000% | |
| 5 | Ratio de levier | r >= 3,00 % | 3,890% | r >= 3,00 % | 3,910% | |
| 6 | Limite sur les immobilisations hors exploitation | r <= 15 % | 11,556% | r <= 15 % | 14,071% | |
| 7 | Limite sur le total des immobilisations et des participations | r <= 100 % | 90,654% | r <= 100 % | 85,441% | |
| 8 | Limite sur les prêts aux actionnaires,aux dirigeants et au personnel | r <= 20 % | 7,064% | r <= 20 % | 7,054% | |

II - COMMENTAIRE DE LA DIRECTION

Maintien de la dynamique d'amélioration et consolidation des fondamentaux

Le premier trimestre 2025 s'inscrit dans la continuité des efforts engagés en 2024 pour renforcer l'efficacité opérationnelle et consolider la trajectoire vers une performance durable.

Le Produit Net Bancaire s'établit à 1,08 milliard FCFA, en hausse de +34 % par rapport à la même période de l'année précédente. Cette progression traduit une amélioration de la marge d'intermédiation, soutenue par une revalorisation progressive de notre grille tarifaire, une orientation plus sélective de la production et un recentrage sur les segments à forte contribution nette.

Le coût du risque est significativement réduit, atteignant 89 millions FCFA contre 228 millions un an plus tôt, soit une baisse de 61 %. Cette évolution reflète un pilotage plus rigoureux du portefeuille, une amélioration du recouvrement, ainsi qu'un encadrement renforcé des nouvelles mises en force.

À fin mars, le résultat net ressort à +13 millions FCFA, contre une perte de -406 millions au T1 2024. Cette évolution marque une inflexion favorable sur le plan de la rentabilité, résultat d'un ensemble de mesures ciblées sur l'optimisation des charges, la valorisation des produits et la maîtrise du risque.

Par ailleurs, tous les ratios réglementaires applicables (notamment de solvabilité et de division des risques) sont respectés, confirmant une gestion conforme aux exigences prudentielles en vigueur.

Ces résultats traduisent les premiers effets tangibles des mesures engagées en 2024. Ils posent les bases d'un retour progressif à l'équilibre financier et renforcent la capacité d'ALIOS FINANCE COTE D'IVOIRE à poursuivre ses objectifs dans un cadre solide, durable et aligné avec les attentes de ses partenaires et régulateurs.

¹ Les informations de l'exercice 2025, portées à votre attention n'ont pas fait l'objet d'audit et de certification de la part de nos commissaires aux comptes.